
Emri dhe adresa e nlote

SHOQERIA TREGTARE "Flamur Lahi"
NIPT - i K915180137

Adresa : Paskuqan, Koder e Kuqe, Tirane

Drta e kriiimit

S TA T U SI PERSON FIZIK

VEPRIMTARIA KRYESORE Grumbullimskrapi

LLOGARITE VJETORE

(Gjendjet financiare)

PERruDHA NGA 1 JANAR 2015 DERI ME 3I.I2.20I5

DATAE MBYLLJES

MIRATUAR NGA

rsl03l20r6

me date

Data e Depozitimit



e Pozicionit Financiar Bila

ekonomike ku ko intereso piesdmorrdse

Kdrkeso tE tiero td ark1tueshme

Ldnde e porE dhe moteriole td

Aktive totale afatshkurtra

ie nd nidsitE ekonomike ku ko intereso

L,174,509

7. Koncesione, potenta, ligenco, morka tregtore, td drejta dhe oktive td ngjoshme



DETYRIME DHE KAPITALI 20L5 20L4

Detvrime afatshkurtra : 7,525,L56 3,691,316

L. Tituit e huomorries

2. Detvrime ndoi institucioneve te kredisd

3. Ark€time nE ovqnc€ Der Dorosi

4. TE ooaueshme pdr aktivitetin e shfrvtdzimit

5. Ddftesa tE paoueshme

6. Td poqueshme ndaj nidsive ekonomike brenda qrupit,l vetpunesuori 6,647,646 3,559,550

7. Td paqueshme ndoi ni1sive ekonomike ku ko intereso pies€morrdse, ndoi furnitoreve

8. Td oooueshme ndoi nunoniEsve 744,986 s6,786

9.Td oooueshme odr detvrimet totimore 732,524 74.980

I€ pagueshme pEr shpenzime tE konstatuara

IE ardhura te shtvra

Provizione

Iotali i DeWrimeve afatshkurtra

Detvrime afateiata:

1. Tituit e huomarries

2. Detvrime ndoi institucioneve te kredisd

?. Ark1timet n€ avancE pEr porosi

4. TE paqueshme pdr oktivitetin e shfrvt€zimit

5. Ddftesa tE pooueshme

5. Td pooueshme ndoi niEsive ekonomike brenda orupit

7. Td paoueshme ndoi ni€sive ekonomike ku ko intereso piesEmarrEse

9. Te Uera tE pooueshme

[€ oaeueshme pEr shpenzime te konstatuara

16 ardhura te shtvra

Provizione:

7. Provizione pdr pensionet

2. Provizione tE tiera

DeWrime tatimore tE shtvra

Iotali i Detvrimeve afateiata

Detvrime totale

Kaoitali dhe Rezervat

Kaoitali i N€nshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivler€simi

Rezerva t€ tiera

7. Rezervo lioiore

2. Rezervo stotutore

3. Rezervo tE tiera

Fitimi i pashpErndar€

Fitim/HumbiaeVitit (1.684.099) 736.824

Iotali i Kaoitalit 11.684.099) L35.824

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5.841.057 3.828.140



Pasqyra e PerformancEs

(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 7 - Shpenzimet e shfrytdzimit t€ klasifikuara sipas Natyrds

TE ardhura nea aktiviteti i shf

tE satshme dhe prodhimit nE

(t,4s3,279)

(2,487,000)

2. Shpenzime td sigurimeve shoqErore/sh€ndetsore (paraqitur vegmas ngo shpenzimet (s72,6'73) (r98,0r6

7. T€ ardhura nga njEsit€ ekonomike ku ka intereso pjesdmarr2se (paroqitur vegmas tE

TE ordhuro nga investimet dhe huot| e tjera pjesE e aktiveve ofotgjata (paroqitur

. Intereso tE orkEtueshEm dhe t€ ardhura tE tjera td ngjoshme (paraqitur vegmas td

er6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si aktive

L. Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjoshme (paroqitur vegmos shpenzimet p€r
t ,.,-,---,--L,-l- 

-,r-:L! ^l-^-^-:I-^ L-^-)^ 
--,.-:

TIRANE - A



Pasqyra e tE Ardhurave Gjith€p€rfshir€se

2015 20t4

Fitimi/Humbja e vitit L47,9t7

16 ardhura te tjera gjithEpErfshirdse pdr vitin:

Diferencat (+/-) nga pErkthimi i monedhEs nE veprimtaritE huaja

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare tE mbajtura pdr shitje

Pjesa e tE ardhurave gjithEp€rfshir€se nga pjesdmarrjet

Totali it€ ardhurave tE tjera gjith6pErfshirdse p6r vitin

Totali i t€ ardhurave gjith€pdrfshir6se p6r vitin t47,9t7

Iatimi mbi fitimin I1,094

Iotali i td ardhurave/humbjeve gjith6pErfshir6se p6r: L36,824

Pronar6t e njdsisd ekonomike mdmd

I nteresat jo-kontrolluese



Pasqyra e Fluksit td Mjeteve Monetare

(metodo direkte)

Fluksi i Mieteve Monetare neal(o6rdorur n€l aktivitetin e shfrvtEzimit 2015 20t4

TE arkdtuara nea td dreitat e arkdtueshme 49.764.O27

Td pasuara pdr detvrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjdsve (51,388,469)

Pasesa te tiera (895.s31_)

Miete monetare tE gieneruara nga aktiviteti i shfrvtezimit

lnreres I oasuar

Iatim fitimi i paRuar

Miete monetare neto nea/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfrvt6zimit

Fluksi i Mieteve Monetare nea/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto tE odrdorura odr blerien e filialeve

Para neto td arkdtuara nea shitia e filialeve

Pasesa pdr blerien e aktiveve afatgiata materiale

Ark6time nea shitia e aktiveve afateiata materiale

Pagesa pdr blerien e investimeve te tiera

Ark6time nsa shitia e investimeve td tiera

Divident€ td arkdtuar 38.813.922

Miete monetare neto neal(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare nea/(pErdorur nE) aktivitetin e financimit

Arketime nqa emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nsa emetimi aksioneve td pdrdorura si kolateral

Hua t6 ark6tuara

Pasesa e kostove td transaksionit qe lidhen me kreditd dhe huate

Riblerie e aksioneve tE veta

)asesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral

Paeesa e huave

PasesE e detvrimeve t6 oiras6 financiare

Interes i paquar

DividendE tE oasuar (36.013,000)

Miete monetare neto nsal(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 t€ mjeteve monetare 279,949

Miete monetare dhe ekuivalent€ tE mieteve monetare mE 1 ianar

Efekti i luhatieve td kursit td kdmbimit t6 mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalent6 tE mieteve monetare mE 31 dhietor 279.949

M



Kapitali i n€nshkruar

Rezerva Statutore

Diferencat nga p€rkthimi i

monedh€s n€ veprimatari

te

Fitimet e Pashp€rndara

Fitim/Humbjaevitit
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Shoqeria : "Flamur Lahi" PF

NIPTI : K915180137

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2015

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Giendie

Shtesa Pakesime
Giendie

01t01t2015 31t1212015

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisie 0 43,368 38,500 0 81,868

4 Miete transporti 0 1.261.642 1.261.642

5 kompjuterike 0

6 Mobilie e orendi 0

TOTALI 1,305,010 38,500 0 1,343,510

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01t01t2015 31t',t212015

1 Toka U

2 Ndertime 0

3 l\/lakincri naiqic rrcnla 0 4 337 4 337

4 Mjete transporti 0 126,164 126,164

5 kompiuterike 0

6 Mobilie e orendi 0

TOTALI 130.501 0 0 130,501

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01t01t2014 3111212014

1 Toka 0 0 0 0 0

2 Ndertime 0 0 0 0 0

3 Makineri, paisje,vegla 0 39,031 38,500 0 77,531

4 Miete transoorti 0 1,135,478 0 0 1,135,478

5 komoiuterike U t, 0 0 0

6 Mobilie e orendi 0 0 0 0 0

TOTALI 1,174,509 38,500 0 1,213.009

Per Subjektin



Shoqeria : "Flamur Lahi" PF

NIPTI : K915180137

Pasqyre Nr.1

NE ooo/Lekd

ANEKS STATISTIKOR

rE ARDHURAT

Numil i
Llogarise

Kodi
Statist kor viri 2015 viti 2014

I Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 11100 50,134,224 1.856.758

a)

bl

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet 701t702t703 1 1101

Te ardhura nqa shitia e Sh€rbimeve 704 11102

te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 50,134,224 1.856.758

2 Td ardhura nqa shitie td tiera (a+b+c) 708 11104

a) feraia 7081 111041

b) (omisione 7082 111042

c) fransport per te tieret 7083 111043

3
Ndryshimet nd inventarin e produkteve tE gatshdm e prodhimeve nd

oroces : 71 11201

Shtesat (+) 1't2011

Pakesimet (-) 112012

4

5

6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300

nqa i cili: Prodhim i aktiveve afatoiata 11301

Td ardhura nga grantet (Subvencione) 73 1'1400

TE tiera 75 1 1500

7 Td ardhura nqa shitia e aktiveve afatqiata 77 11600

r) fotafi i te ardhurave l= (1+2+l-3+4+5+6+7+8) 11800 50,134,224 1,856,758

Page 1.



Shoqeria : "Flamur Lahi" PF

NIPTI : K915180137

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

materiale dhe materiale te tiera

Ndryshimet e gjendjeve t€ Materialeve (+/-)

12103

e gj€ndjeve t€ Mallrave (+/-)

12105

Shdrbime nqa td tret6 (a+b+c+d+e+f+q+h+i+i+k+l+m

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

12412

124121

Tatime dhe taksa (a+b+c+d

Taksa e regjistrimit dhe tatime-te tjera

lnformat6:

Numri mesatar i te

Pakesimi i aseteve fikse

te cilat shitja e asefeye ekzistuese

NE ooo/Lekd

r.AHI
ANIA

Page 1



Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Treqti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Treqti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera 50,134,224

Totali ite ardhurave nga tregtia

9 Ndertim Ndertim banese

L0 Ndertim Ndertim pune publike

1.L Ndertim Ndertime te tjera

ll Totali ite ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

L3 Prodhim Fason te cdo lloji

t4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushoimore

L5 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

L7 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure

19 Prodhim Prodhime te tiera

lil Totali ite ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transoort mallrash

2t Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transoort udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime miekesore

27 Sherbimi Bar restorante

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veorimtari televizive

31. Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksoort sherbimesh te ndrvshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tiera

V Totali i te ardhurave nqa sherbimet

TOALI (l+ll+lll+lV+V) 50,134,224

Shoqeria : "Flamur Lahi" PF

NIPTI : K915180137
Pasqyre Nr.3

X:--'i'UAHI

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015 Nr. I te punesuarve

Me paqe deri ne 30.000 leke

Me paqe mbi 30.000 Leke

Per Subje

1L'-4



FLAMUR LAHI PF

Shenime te

vtTt 2015

Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme slpas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipes kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjfthsem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

1. Pasqyrat Financiare jane plotesuar sipas kerkesave te Liojit Nr. gg20 date 14104t200g " per
Shoqerite Tregtare" si dhe Ligjit nr. 9228 date2gl}4l2}o4 " Per Kontabilitetin e pasqyrave
Financiare"

2. Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e vlersimit te
tyre, me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat e sKK 4, 1s dhe konkretisht

a) Per lendet e para per mallrat eshte perdorur menyra e inventarizimit te vazhdueshem ndersa
vleresimiltyre eshte bere me metoden e "Vleresimit me kosto mesatare te ponderuar,'SKK4,1S,,

PERSHKRIMI

1. Aktivet monetare
> Bankat
> Arka

2. Aktive afatqiata materiale> Ndertesa
> Aktive tjera afat gjata materiale

3. Aktive te tiera financiare afatshkurtra> Tvsh
> Kliente oer mallra.produkte e sherbime> Tatim mbifitimin
> 'inventari I mallrave per rishitie
> karburant

Huat dhe Paraoaqimet
Detvrime oer Siqurime Shoq.shend
Detvrime ndai te vetpunesuarit
Te paqueshme ndai ounoniesve

lll Kapitalet
Kapitali Aksionar

Rezerva Ligjore

Fitimi I Pashperndare

Fitimi I vitit 2015

3.

VLERA LEKE

279.949
186.429
93,520

1.213.009
0

1,213,009

4.348.099
31 1,053
370.197
102.858

3,385,491
178.500

7.525.156
132.524

6.647.646
744.986

(1,694,099)

0

0

U

1,684,
Diferenca A - K

Per

e



Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese nd kdt€ pjes€ eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

FLAMUR LAHI PF vtTt2015

(

?eF.

PERSHKRIMI

SHPENZIMET

kmsh

Karburant

Energji, uje

Personeljashte njesie

Sherbime te ndryshme

Komisionet bankare

Mirmbajtje dhe riparime

Paga bruto

Kontributet ndermarja

TE ARDHURAT

Shitje neto

Te ardhura nga interesat
Fitim nga kembimet valutore

FITIMI PARA TATIMIT

SHPENZIME TATIM FITIMI

FITIMI NETO VITI2O15

PARAPAGIME

TATIM FITIMI I MBIPAGUAR

VLERA LEKE

(51,818,323)

(46,845,461)

(1,307,281)
(145,998)

(68,300)

(144,383)

(4,354)
(242,873)

(2,487,000)
(572,673)

50,134,224

50,134,224

0

0

(1,684,099)

(1,684,099)

102,858

(102,858)

Fv



Shoqeria : "Flamur Lahi" PF

NIPTI : K915180137

G A E BANKAVE DATE 3r/12/2015

Pershkrimi
Vlera Leke Vleta Euro

Debi Kredi Debi Kredi

BI(T Leke 184,839.43 0.00

Tirana Leke 1,589.57 0.00

Arka leke 93,520.00 0.00

Shuma 279.949.00 0.00 0.00 0.00



Shoqeria : "Flamur Lahi" PF

NIPTI : K915180137

lnventari I mallrave 3t/12/201.5

Nr Pershkrim Njesi Sasi Cmim Vlere

1 SKRAP Kg 23860 72 291,,569

2 3IDONA Kg 1921,5 26 496,996

3 3ATERI Kg 1268 70 89,369

4 )URALUMIN Kg 1400 134 1,87,376

5 DISQE ALUMINI Kg 303 r47 44,677

6 INOX Kg 7632 94 7L5,500

7 KAUCUK + MBETJE PUSTIKE Ke 8430 22 1,8r,329

8 \LUMIN Kg 1636 113 r85,457

9 BAKER Kg 681 439 298,891

10 BRONX Kg 1608.8 315 506,0L6

t1 KANACE Kg 1453 100 144,6t7

12 PLASMAS Ks 6755 30 204,744

13 PLUMB Kg 200 L32 26,415

I4 RADIATOR ALUMINI Kg 168 75 12,534

Totali 3,385,491


